
LEY DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2016 N° 

.0 	I' 

rcui 
1ER A SECRETARIA 

RA DE SENADORES 
GISLATIVA PLURINACIONAL .  

S ARIO 

Víctor 9-1(  o Zatturr 	,tetiV 

SEGUNt10 SCREI ,' .0 

A 	S RI JACIONAL 
CAMARA DE SENADO' 

ASAMBLE LEu1LAT:JA PLU  

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
l del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina 
de Fomento - CAF, en fecha 11 de noviembre de 2016, por un monto de hasta 
$us70.000.000.- (Setenta Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), destinados a 
cumplir lo establecido en el Contrato de Préstamo, relativo al "Programa de Apoyo 
a la Planificación y Gestión de la Inversión Pública". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo aprobado por la 
presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintinueve días del mes de noviembre del año dos mil dieciséis. 

OAAA 

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 	illy Gabriela M • taño Viaña 
PRESIDENTE 	 PRESIDE TA 

CÁMARA DE SENADORES 	 MARA DE DI U AD o  S 

SENADORA SE RETARIA 

ETARIO 
Di!). Mario MÍ a Oaiii 
PRIMER SECR TARIU 
CÁMARA DE DIP TADOS 

ASAMBLEA LEGISLITIVA PL NA:h1:11 

ri  

TARIA 
3íp. Afta II 	Férabeh 
SEGUNDA SE ikETAMA 
CÁMARA DE DIPITtADOS 

AhAMbLLA LEGISLATIVA 41,1304K101ttl, 



• , e dila Céspedes 
m\ O Di RELACIONES 

EXTERIORES 

fr 
C,119r.,•cyra 

ISTRO DE ECONOMIA 
FINANZAS PÚBLICAS 

tana Taborgti 
PRESIDENCIA 

Juan 
MIN1ST 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los treinta días del mes de 
noviembre del año dos mil dieciséis. 

trei , 
• P 

w ES 

9ené Gonzalo 
MINISTRO 

DEL 

na Haiklier 
NIFICACIÓN 

 RROLLO 


	Page 1
	Page 2

